



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-21012026-269472
CG-DL-E-21012026-269472

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 251]

नई दिल्ली, मंगलवार, जनवरी 20, 2026/पौष 30, 1947

No. 251]

NEW DELHI, TUESDAY, JANUARY 20, 2026/PAUSHA 30, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 जनवरी, 2026

का.आ. 279(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2621 तारीख 13/06/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा तमिलनाडु राज्य के विरुधुनगर जिले में NH744 के कि.मी. 31.8 से कि.मी.70.981 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 12/07/2025 को “थे हिंदू [इंग्लिश]”, 12/07/2025 को “डेली थंथी” दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

तमिलनाडु राज्य के विरुधुनगर जिले में NH744 के कि.मी. 31.8 से कि.मी.70.981 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: तमिलनाडु			जिले का नाम: विरुधुनगर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: राजपलायम					
गांव का नाम: मेलराजकुलरमन					
1	594/1	निजी	ड्राय	0.0042	9430 सारसवती डबल्यू/ओ.पेरुमालसामी-1 सवेश एँस्/ओ.पेरुमालसामी-2 श्रीधर एँस्/ओ.पेरुमालसामी-3
गांव का नाम: थेरक्कू वेंगनल्लूर					
2	495/10	निजी	वेट	0.001	150 - करुप्पैया एँस्/ओ कोठलन
गांव का नाम: समसुगपुरम					
3	541/10बी1बी	निजी	ड्राय	0.0005	1324 - वीरलक्ष्मी डबल्यू/ओ राजेन्द्रन
4	541/1ए1सी	निजी	ड्राय	0.01	1728 - 1.सीनिवसन 2.कन्नन 3. माइनर गणेशकुमार मदर गार्डियन अन्नलक्ष्मी
5	541/2बी3	निजी	ड्राय	0.0118	2406 - रोजपूथई डबल्यू/ओ जेयराज नादर

6	541/2सी3	निजी	ड्राय	0.0061	2406 - रोजपूथई डबल्यू/ओ जेयराज नादर
7	541/2डी3	निजी	ड्राय	0.0091	2406 - रोजपूथई डबल्यू/ओ जेयराज नादर
8	541/7बी2	निजी	ड्राय	0.0186	6518 - सुब्रमण्य पिल्लै ऍस्/ओ नैचडलिंगम पिल्लै
9	541/8ए2	निजी	ड्राय	0.0152	739 - परमसिवम पिल्लै ऍस्/ओ नैचडलिंगम पिल्लै
10	541/9ए2	निजी	ड्राय	0.0081	1373 - जेयराज नादर ऍस्/ओ सीनियप्पा नादर

तालुक का नाम: श्रीविल्लीपुतुर

गांव का नाम: मुवराईमेनरन

11	1007/4	निजी	ड्राय	0.012	2833 - बी.पी.बी.सक्तिवेल राजा ऍस्/ओ पी.पी.वेलायुथराज
12	1008/3	निजी	ड्राय	0.0037	452 - रेंगलवार ऍस्/ओ रामासामी नाइडू

गांव का नाम: कलत्तुर

13	495/1ए10सी1	निजी (ड्राय)	ड्राय	0.0007	1249 बालामुरुगन ऍस्/ओ.पांडियां
14	495/1ए10सी2	निजी (ड्राय)	ड्राय	0.0018	1250 - लक्ष्मणपेरुमल ऍस्/ओ पांडियां
15	495/1ए11ए1	निजी (ड्राय)	ड्राय	0.0096	607 - 1.मनी ऍस्/ओ करुप्पैया ठेवर 2.मुथु नंथिनी डी/ओ करुप्पैया ठेवर 3.धर्मर
16	495/1ए11ए2	निजी	ड्राय	0.0014	1249 बालामुरुगन ऍस्/ओ.पांडियां
17	495/1ए11ए3	निजी	ड्राय	0.0012	1250 - लक्ष्मणपेरुमल ऍस्/ओ पांडियन

18	495/1बी3ए2ए	निजी (ड्राय)	ड्राय	0.0009	724 - 1.नवनीथा कृष्णन एँस्/ओ अय्यासामी 2.कार्थिक सेल्वम एँस्/ओ मरिमुथु 3.सेथिलकुमार एँस्/ओ मनी
19	495/1बी3ए2बी	निजी (ड्राय)	ड्राय	0.0043	1250 - लक्ष्मणपेरुमल एँस्/ओ पांडियन
20	504/1	निजी	ड्राय	0.07	975 बालू एँस्/ओ.मुथैया
21	519/1ए	सरकारी	पोराम्बोके	0.35	गवर्नमेंट पोराम्बोके
22	525/1ए	निजी	ड्राय	0.0125	231 सोनाईमुथु पिल्लै एँस्/ओ.करुप्पैया पिल्लै
गांव का नाम: नाथमपट्टी					
23	6/3बी	सरकारी		0.0026	गवर्नमेंट पोराम्बोके पट्टाई
24	700/2	निजी	ड्राय	0.0302	2541 - सोबाना डबल्यू/ओ माथावां
25	701/2	निजी	ड्राय	0.1601	456 सीठा डबल्यू/ओ.सीनिवसन नाईकर
26	709/4सी1	निजी	ड्राय	0.0271	2414 - महेन्द्रवर्मन एँस्/ओ मारिअप्पन
27	709/4सी2	निजी	ड्राय	0.0313	1529 - शिवसुब्रमण्यम एँस्/ओ करुप्पैयाहेवर
28	711/2ए	निजी (ड्राय)	ड्राय	0.0015	456 - सीठा डबल्यू/ओ.सीनिवास नाईकर
29	711/2सी	निजी	ड्राय	0.0191	430 - सीठा डबल्यू/ओ.सीनिवसन
30	713/1ए	सरकारी		0.009	गवर्नमेंट पोराम्बोके कैनल
31	713/2ए	सरकारी	पोराम्बोके	0.005	गवर्नमेंट पोराम्बोके कैनल
32	713/2बी1	निजी	ड्राय	0.0072	2474 - कार्थिक एँस्/ओ.रामकृष्णन

33	713/2बी2	निजी	ड्राय	0.0071	2430 कल्याणकुमार एँस्/ओ.रामचंद्रन
34	714ए/1ए	निजी	ड्राय	0.0891	2452 - शेल्विन सथीश एँस्/ओ रामचंद्रन
35	714ए/1बी1	निजी	ड्राय	0.2461	3093 - 1.प्रभाकर एँस्/ओ रागावा राजा 2.सोना डबल्यू/ओ प्रभाकर
36	714ए/1बी2	निजी	ड्राय	0.0177	1529 - शिवसुब्रमण्यम एँस्/ओ करुप्पैयाहेवर
37	714बी/2बी1	निजी	ड्राय	0.0325	1480 मुनियांडी एँस्/ओ.कंदन
38	715/1	निजी	ड्राय	0.0365	2630 - 1.मारिअप्पन एँस्/ओ कंठन 2.सुधाशिनी डबल्यू/ओ महेन्द्रवर्मन
39	715/2बी	निजी	ड्राय	0.1176	1897 - अरुणकुमार एँस्/ओ सौंथर
40	717बी/2ए	निजी	ड्राय	0.0281	1481 - थंगामुनियांडी एँस्/ओ कंठन
41	718बी/4बी	सरकारी		0.015	गवर्नमेंट पोराम्बोके कैनल
42	721/1	सरकारी		0.005	गवर्नमेंट पोराम्बोके कैनल
43	723/2ए1	निजी	ड्राय	0.0305	1510 - 1.के.पी.दुरईराज एँस्/ओ करुप्पैया 2.करपागावल्ली डबल्यू/ओ (लेट) रविचंद्रन
44	724/1बी2ए	निजी	ड्राय	0.0056	2931 मरिसेल्वम एँस्/ओ.मुरुगन
45	724/1बी3	निजी (ड्राय)	ड्राय	0.023	2931 मरिसेल्वम एँस्/ओ.मुरुगन
46	725/2	निजी (ड्राय)	ड्राय	0.45	1411 - अनिता डबल्यू/ओ बासकर

गांव का नाम: कुघूर					
47	936/1ए1ए	निजी (ड्राय)	ड्राय	0.0151	2183 सुब्बलक्ष्मी डबल्यू/ओ.वेलूसामी-1 बालमल डबल्यू/ओ.सक्तिवेल-2 पंजली डबल्यू/ओ.सुब्रमण्यन-3 गुरुपक्कियम डबल्यू/ओ.वैरामुथु-4 वेउलाहसुगांठी डबल्यू/ओ.यसुराज-5 महेश डबल्यू/ओ.शिवकुमार-6 सीतालक्ष्मी डबल्यू/ओ.सेल्वाराज-7 तमिलसेलवी डबल्यू/ओ.रेंगासामी-8 सरवनन एस्/ओ.राजप्पा-9 राजामणिकम एस्/ओ.पांडी-10 श्रीविद्या डी/ओ.ए.जी.मनोकरण- 11 पांडियां एस्/ओ.चिन्नकमन-12 अरुमुगम एस्/ओ.वेलुदेवर-13 एल्/के.मुथुकुमार एस्/ओ.कासीराजन-14 सिवकामी डबल्यू/ओ.अरुणप्रसाथ- 15 मणिकंदन एस्/ओ.एल्.मरिमुथु-16 वैरामाथि डबल्यू/ओ.एस्.गुरुनाथन- 17 सेल्वी डबल्यू/ओ.गनेसन-18 कविथा डबल्यू/ओ.संकर- 19

48	936/1ए2	निजी (ड्राय)	ड्राय	0.0175	2854 - वासुकी डबल्यू/ओ तमिलारुवी
49	936/1ए5	निजी (ड्राय)	ड्राय	0.0074	2856 - तमिलारुवी ऍस्/ओ मेगनगुरु
50	937/1ए1ए	निजी	ड्राय	0.0292	2278 - 1.अथिसेकर ऍस्/ओ नारायणन 2.सिंगराज ऍस्/ओ गणनाप्रकाशम
51	937/1ए2	निजी (ड्राय)	ड्राय	0.0079	4712 - नरसिंगपेरुमल ऍस्/ओ गोपालसामी
गांव का नाम: विलप्पन्नूर					
52	1147	सरकारी		0.04	गवर्नमेंट पोराम्बोके ओडाई
53	1165/1ए1	निजी	ड्राय	0.0126	2861 - मुथुमारी डबल्यू/ओ सरवनन
54	1165/1बी1	निजी	ड्राय	0.0245	4807 - मरियप्पन ऍस्/ओ गुरुसामी देवर
55	1165/1बी2ए	निजी	ड्राय	0.0853	2861 - मुथुमारी डबल्यू/ओ सरवनन
56	1165/1बी2सी	निजी	ड्राय	0.0111	2861 - मुथुमारी डबल्यू/ओ सरवनन
57	1165/2	सरकारी	पोराम्बोके	0.007	गवर्नमेंट पोराम्बोके ओडाई
58	1262/2बी3	निजी	ड्राय	0.0019	3802 - पेरियम्माल डी/ओ मलैयांडी
59	1262/2सी3	निजी	ड्राय	0.0088	3685 - गनेसन ऍस्/ओ मलैयांडी देवर
60	835/2ए2	निजी	ड्राय	0.0087	1699 - 1.मनक्कन ऍस्/ओ मनक्कन @ मुथुकलई 2.चिन्नामुथु ऍस्/ओ मनक्कन @ मुथुकलई
61	835/2डी2	निजी	ड्राय	0.0047	278 कृष्णम्माल डबल्यू/ओ.पोन्नैया ठेवर
62	847/2	सरकारी	पोराम्बोके	0.001	गवर्नमेंट पोराम्बोके रोड

63	847/3सी	निजी	ड्राय	0.0057	4839 - मुथुमनी डबल्यू/ओ मुरुगन
64	847/3डी1	निजी	ड्राय	0.0021	1696 - 1.मनक्कन एँस्/ओ पोलेन 2.कृष्णसामी एँस्/ओ पोन्नैया @ कृष्णसामी
65	847/4	निजी	ड्राय	0.0011	4839 - मुथुमनी डबल्यू/ओ मुरुगन
66	847/5ए1	निजी	ड्राय	0.0016	1341 - मनक्कन एँस्/ओ मनक्कन @ मुथुकलई
67	847/5बी1	निजी	ड्राय	0.0062	1341 - मनक्कन एँस्/ओ मनक्कन @ मुथुकलई
68	952/2ए	निजी	ड्राय	0.023	3367 राजामणि नादर एँस्/ओ.कुलनथाईसामी नादर-1 उमा महेस्वरी डबल्यू/ओ.(लेट) कन्नन-2 सत्यमूर्ति एँस्/ओ.(लेट) कन्नन-3 विनोथकुमार एँस्/ओ.(लेट) कन्नन-4
69	958/1ए1ए	निजी (ड्राय)	ड्राय	0.0104	1375 मयथेवर एँस्/ओ.मुथुकरुप्पा ठेवर
70	958/1बी1	निजी (ड्राय)	ड्राय	0.0033	1982 - 1.मायादेवर एँस्/ओ मुथुकरुप्पा ठेवर 2.पोन्नैया एँस्/ओ समुवेल 3.अरुलप्पन एँस्/ओ समुवेल 4.देवसागयम एँस्/ओ समुवेल
71	958/1डी1ए	निजी	ड्राय	0.0046	3765 अरुलप्पन एँस्/ओ.समुवेल नादर-1, जेयलक्ष्मी डी/ओ.मुनियांडी-2
गांव का नाम: नेल्लिनाप्पेरि					
72	36/2	निजी (ड्राय)	ड्राय	0.0526	305 प्रभाकरण एँस्/ओ थमोथरा कन्नन

73	36/4ए	निजी (ड्राय)	ड्राय	0.0701	379 - 1.सारसवती डबल्यू/ओ अथिमूलम 2.वेंकडाचलापति एँस्/ओ अथिमूलम 3.जेयसीला डी/ओ अथिमूलम 4.रामथिलगम डी/ओ अथिमूलम 5.उदयमूर्ति एँस्/ओ अथिमूलम 6.नवनीथाकृष्णन एँस्/ओ राधाकृष्णन
गांव का नाम: मोटदुवेंकटरायपुरम					
74	10/8बी	निजी	ड्राय	0.0045	40 करुप्पैया एँस्/ओ मसानी
75	260/3	सरकारी	पोराम्बोके	0.037	गवर्नमेंट पोराम्बोके ओडाई
76	33/2बी1	निजी	ड्राय	0.005	686 मलैयप्पन एँस्/ओ.गोविंदन
77	33/3ए	निजी	ड्राय	0.0025	269 मरियप्पन एँस्/ओ.अरुणाचला ठेवर
78	35/1बी1	निजी	ड्राय	0.0076	57 कालीमुथु एँस्/ओ.सरवनन
79	35/2ए	निजी	ड्राय	0.0035	678 कालीमुथु एँस्/ओ.सरवनन
80	35/3ए	निजी	ड्राय	0.0104	260 मयन एँस्/ओ.कोर्टलम
81	39/1बी2	निजी	ड्राय	0.0141	1269 पोनपांडियन एँस्/ओ कालीमुथु
गांव का नाम: अट्टीकुलम सेंगुलम					
82	106/2ए2बी	निजी	ड्राय	0.0405	333 - 1.वेयलन एँस्/ओ इरुलप्पन 2.मुथुमारी डबल्यू/ओ वेयलन
83	106/2बी2बी	निजी	ड्राय	0.0761	333 - 1.वेयलन एँस्/ओ इरुलप्पन 2.मुथुमारी डबल्यू/ओ वेयलन

84	106/2सी2	निजी	ड्राय	0.1171	143 करुप्पिया सी/ओ करुप्पिया सोन माइनर शानुमुगरज
85	106/3ए2	निजी	ड्राय	0.0485	466 - 1.वेयलन ऍस्/ओ इरुलान 2.ईस्वरन ऍस्/ओ इरुलान
86	106/3बी2	निजी	ड्राय	0.0144	35 - इरुलांडी ऍस्/ओ वीरानन
87	106/3सी2	निजी	ड्राय	0.0215	520 वेयलन ऍस्/ओ.इरुलप्पन-1, ईस्वरन ऍस्/ओ.इरुलप्पन-2, इरुलांडी ऍस्/ओ.वीरानन-3
88	106/4	निजी	ड्राय	0.0012	सरावणासंकर ऍस्/ओ.सुब्रमण्यन
89	111/1बी	निजी	ड्राय	0.0825	1834 - सुब्बलक्ष्मी डबल्यू/ओ अरुमुगम
90	112/4ए	निजी (वेट)	वेट	0.016	2232 - मुरुगेसन ऍस्/ओ पलसामी
91	112/4बी	निजी (वेट)	वेट	0.0135	2155 - रामर ऍस्/ओ सुंदरराज
92	112/5ए	निजी	ड्राय	0.075	234 - गोविन्दम्मल डबल्यू/ओ नारायणसामी नाइडू
93	112/5बी	निजी	ड्राय	0.1652	234 - गोविन्दम्मल डबल्यू/ओ नारायणसामी नाइडू
94	113/1	निजी	ड्राय	0.0565	234 - गोविन्दम्मल डबल्यू/ओ नारायणसामी नाइडू
95	113/2ए1	निजी	ड्राय	0.0521	573 - 1.वेधा एंटोनी 2.मोसेस 3.विमियें 4.मतियास 5.ग्रानम्मई 6.इन्नासु

96	113/5एफ2	निजी	ड्राय	0.0082	1119 - आर्.टी.सीतारमन एँस्/ओ आर्.थिलैयमपालम
97	114/5बी	निजी (ड्राय)	ड्राय	0.0036	2233 - मुरुगेसन एँस्/ओ पलसामी
98	114/6	निजी (ड्राय)	ड्राय	0.0288	234 - गोविन्दम्मल डबल्यू/ओ नारायणसामी नाइडू
99	321/6	निजी	ड्राय	0.005	2412 सन्थानमारी डी/ओ.कृष्णसामी-1 रामासामी एँस्/ओ.कृष्णसामी-2 पलसामी एँस्/ओ.कृष्णसामी-3
100	340/3ए1ए	निजी (वेट)	वेट	0.0233	687 - 1.महालिंगम एँस्/ओ पिलावडियन 2.श्रीरंगम्मल डबल्यू/ओ महालिंगम
101	340/3ए3	निजी	वेट	0.005	1499 नागलिंगम एँस्/ओ.थंगामुथु
102	340/3ए4	निजी	वेट	0.0005	1500 अरुमुगम एँस्/ओ.सेथिलापथी
103	357/1बी1	निजी	वेट	0.0165	887 रामर एँस्/ओ.वेलू
104	53/1ए1ए	निजी	ड्राय	0.0564	144 चन्द्रनमुपनार एँस्/ओ.नारायणमुपनार
गांव का नाम: तैलकुलम					
105	10/2ए1बी1ए1	निजी	ड्राय	0.073	304 - संकरसुब्रमण्यन एँस्/ओ गणपतियापिल्लै
106	10/2ए1बी1बी	निजी	ड्राय	0.0203	421 - मरिमुथु एँस्/ओ रामासामी
गांव का नाम: पिल्लईयारकुलम					
107	1/1	सरकारी		0.135	गवर्नमेंट पोराम्बोके रिवर

108	100/2सी	निजी	ड्राय	0.135	4502 वेंकटेशन एँस्/ओ.राजगोपाल
109	118/1बी	निजी	ड्राय	0.0119	4266 पोम्मी डबल्यू/ओ,मुथुसामी
110	120	सरकारी (पोराम्बोके)	पोराम्बोके	0.0926	गवर्नमेंट पोराम्बोके मयनम
111	1287/1	सरकारी	पोराम्बोके	0.0565	गवर्नमेंट पोराम्बोके कार्ट ट्रेक
112	1301/6	निजी	वेट	0.0045	श्रीविल्लीपुथुर अरुलिमगु नैचियर (अंदल) थिरुकोविल
113	1308/4	निजी	वेट	0.0012	श्रीविल्लीपुथुर अरुलिमगु नैचियर (अंदल) थिरुकोविल
114	462/2ए	सरकारी		0.0434	गवर्नमेंट पोराम्बोके ओडाई
115	462/2बी	सरकारी	पोराम्बोके	0.0461	गवर्नमेंट पोराम्बोके मयनम
116	622/2	निजी	ड्राय	0.4725	3045 - एँस्.सी.सुजाथा डबल्यू/ओ चन्द्रराजा
117	678/2बी	निजी	ड्राय	0.0694	3816 - चंद्रकुमार एँस्/ओ कृष्णसामी
गांव का नाम: देवेंद्री					
118	48/14	निजी	वेट	0.005	576 - 1.कनागदुरई एँस्/ओ समुथिरा नादर (लेट) 2.राजागुरु एँस्/ओ मारिअप्पन 3.पन्नीर सेल्वम एँस्/ओ मारिअप्पन
119	48/18	निजी	ड्राय	0.0757	356 - कमिशनर पंचायत यूनियन
120	48/1ए1	निजी	वेट	0.0313	187 - साउंथिरापांडियन एँस्/ओ पोन्नैया नादर
121	48/7ए	निजी	वेट	0.002	566 - कनागदुरई एँस्/ओ समुथिरा नादर

तालुक का नाम: सिवकासी					
गांव का नाम: मंगलम					
122	1323/1	सरकारी		0.0956	गवर्नमेंट पोराम्बोके - बंड
तालुक का नाम: वाट्राप					
गांव का नाम: अस. अम्मपत्ति					
123	6/3सी2	निजी	ड्राय	0.018	266 - विजयलक्ष्मी डबल्यू/ओ विजयकुमार
124	6/5ए2	निजी	ड्राय	0.024	222 - कृष्णसामी नाइडू एँस्/ओ संगीली नाइडू
125	6/6बी	निजी	ड्राय	0.0434	97 जेयराज एँस्/ओ.अय्यनार
126	8/5बी	निजी	ड्राय	0.0471	105 मीनतचिअम्मल डबल्यू/ओ.गुरुसामी नाइडू-1 अरुल्लिगु श्री बालम्बिगई अराकत्तलाई-2
Total				4.9285	

[फा. सं. NHAI/2018-LA/3a-Notif/NH744/PIU-Madurai/16-July/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 20th January, 2026

S.O. 279(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **2621 Dated:13/06/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH744 in the stretch of land from Km. 31.8 to Km. 70.981 in the district of VIRUDHUNAGAR in the state of TAMIL NADU

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Hindu” dated 12/07/2025, “Daily Thanthi” dated 12/07/2025 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH744 in the stretch of land from Km. 31.8 to Km. 70.981 in the district of VIRUDHUNAGAR in the state of TAMIL NADU

State: TAMIL NADU			District: VIRUDHUNAGAR		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Rajapalayam					
Village: Melarajakularaman					
1	594/1	Private	Dry	0.0042	9430 Saraswathi W/o.Perumalsamy-1 Sabesh S/o.Perumalsamy-2 Sridhar S/o.Perumalsamy-3
Village: Therku Venganallur					
2	495/10	Private	Wet	0.001	150 - Karuppaiah S/o Kothalan
Village: Samusigapuram					
3	541/10B1B	Private	Dry	0.0005	1324 - Veeralakshmi W/o Rajendran
4	541/1A1C	Private	Dry	0.01	1728 - 1.Seenivasan 2.Kannan 3. Minor Ganeshkumar mother Guardian Annalakshmi
5	541/2B3	Private	Dry	0.0118	2406 - Rojapoothai W/o Jeyaraj nadar
6	541/2C3	Private	Dry	0.0061	2406 - Rojapoothai W/o Jeyaraj nadar
7	541/2D3	Private	Dry	0.0091	2406 - Rojapoothai W/o Jeyaraj nadar
8	541/7B2	Private	Dry	0.0186	6518 - Subramaniya pillai S/o Natchadalingam pillai
9	541/8A2	Private	Dry	0.0152	739 - Paramasivam pillai S/o Natchadalingam pillai
10	541/9A2	Private	Dry	0.0081	1373 - Jeyaraj nadar S/o Seeniyappa nadar
Taluk: Srivilliputhur					
Village: Muvaraivenran					
11	1007/4	Private	Dry	0.012	2833 - V.P.V.Sakthivel Raja S/o P.P.Velayutharaja
12	1008/3	Private	Dry	0.0037	452 - Rengalwar S/o Ramasamy Naidu

Village: Kalattur					
13	495/1A10C1	Private	Dry	0.0007	1249 Balamurugan S/o.Pandiyar
14	495/1A10C2	Private	Dry	0.0018	1250 - LakshmanaPerumal S/o Pandiyar
15	495/1A11A1	Private	Dry	0.0096	607 - 1.Mani S/o Karuppaiah Thevar 2.Muthu Nanthini D/o Karuppaiah Thevar 3.Dharmar
16	495/1A11A2	Private	Dry	0.0014	1249 Balamurugan S/o.Pandiyar
17	495/1A11A3	Private	Dry	0.0012	1250 - LakshmanaPerumal S/o Pandian
18	495/1B3A2A	Private	Dry	0.0009	724 - 1.Navaneetha Krishnan S/o Ayyasamy 2.Karthick Selvam S/o Marimuthu 3.Senthilkumar S/o Mani
19	495/1B3A2B	Private	Dry	0.0043	1250 - LakshmanaPerumal S/o Pandian
20	504/1	Private	Dry	0.07	975 Balu S/o.Muthaiah
21	519/1A	Government	Poramboke	0.35	Government Poramboke
22	525/1A	Private	Dry	0.0125	231 Sonaimuthu Pillai S/o.Karuppaiah Pillai
Village: Nathampatti					
23	6/3B	Government	Poramboke	0.0026	Government Poramboke Pattai
24	700/2	Private	Dry	0.0302	2541 - Sobana W/o Mathavan
25	701/2	Private	Dry	0.1601	456 Seetha W/o.Seenivasan Naicker
26	709/4C1	Private	Dry	0.0271	2414 - Mahendravarman S/o Mariappan
27	709/4C2	Private	Dry	0.0313	1529 - Sivasubramaniam S/o KaruppaiahThevar
28	711/2A	Private	Dry	0.0015	456 - Seetha W/o.Seenivasa Naicker
29	711/2C	Private	Dry	0.0191	430 - Seetha W/o.Seenivasan
30	713/1A	Government	Poramboke	0.009	Government Poramboke Canal
31	713/2A	Government	Poramboke	0.005	Government Poramboke Canal
32	713/2B1	Private	Dry	0.0072	2474 - Karthick S/o.Ramakrishnan

33	713/2B2	Private	Dry	0.0071	2430 Kalyanakumar S/o.Ramachandran
34	714A/1A	Private	Dry	0.0891	2452 - Shelvin Sathish S/o Boopalan
35	714A/1B1	Private	Dry	0.2461	3093 - 1.Prabhakar S/o Ragava Raja 2.Sona W/o Prabhakar
36	714A/1B2	Private	Dry	0.0177	1529 - Sivasubramaniam S/o KaruppaiahThevar
37	714B/2B1	Private	Dry	0.0325	1480 Muniyandi S/o.Kandan
38	715/1	Private	Dry	0.0365	2630 - 1.Mariappan S/o Kanthan 2.Sudhashini W/o Mahendravarman
39	715/2B	Private	Dry	0.1176	1897 - Arunkumar S/o Sownthar
40	717B/2A	Private	Dry	0.0281	1481 - Thangamuniyandi S/o Kanthan
41	718B/4B	Government	Poramboke	0.015	Government Poramboke Canal
42	721/1	Government	Poramboke	0.005	Government Poramboke Canal
43	723/2A1	Private	Dry	0.0305	1510 - 1.K.P.Durairaj S/o Karuppaiah 2.Karpagavalli W/o (Late) Ravichandran
44	724/1B2A	Private	Dry	0.0056	2931 Mariselvam S/o.Murugan
45	724/1B3	Private	Dry	0.023	2931 Mariselvam S/o.Murugan
46	725/2	Private	Dry	0.45	1411 - Anitha W/o Baskar
Village: Kunnur					
47	936/1A1A	Private	Dry	0.0151	2183 Subbulakshmi W/o.Velusamy-1 Balammal W/o.Sakthivel-2 Panjali W/o.Subramanian-3 Gurupackiyam W/o.Vairamuthu-4 Beulahsuganthi W/o.Yasuraj-5 Mahesh W/o.Sivakumar-6 Seethalakshmi W/o.Selvaraj-7 Tamilselvi W/o.Rengasamy-8 Saravanan S/o.Rajappa-9 Rajamanickam S/o.Pandi-10 Srividya D/o.A.G.Manokaran- 11 Pandiyan

					S/o.Chinnakaman-12 Arumugam S/o.Veludevar-13 L/K.Muthukumar S/o.Kasirajan-14 Sivakami W/o.Arunprasath-15 Manikandan S/o.L.Marimuthu-16 Vairamathi W/o.S.Gurunathan-17 Selvi W/o.Ganesan-18 Kavitha W/o.Sankar-19
48	936/1A2	Private	Dry	0.0175	2854 - Vasuki W/o Tamilaruvi
49	936/1A5	Private	Dry	0.0074	2856 - Tamilaruvi S/o Meygnaguru
50	937/1A1A	Private	Dry	0.0292	2278 - 1.Athisekar S/o Narayanan 2.Singaraj S/o Gnanaprakasam
51	937/1A2	Private	Dry	0.0079	4712 - Narasingaperumal S/o Gopalsamy
Village: Viluppanur					
52	1147	Government	Poramboke	0.04	Government Poramboke Odai
53	1165/1A1	Private	Dry	0.0126	2861 - Muthumari W/o Saravanan
54	1165/1B1	Private	Dry	0.0245	4807 - Mariyappan S/o Gurusamy Devar
55	1165/1B2A	Private	Dry	0.0853	2861 - Muthumari W/o Saravanan
56	1165/1B2C	Private	Dry	0.0111	2861 - Muthumari W/o Saravanan
57	1165/2	Government	Poramboke	0.007	Government Poramboke Odai
58	1262/2B3	Private	Dry	0.0019	3802 - Periyammal D/o Malaiyandi
59	1262/2C3	Private	Dry	0.0088	3685 - Ganesan S/o Malaiyandi Devar
60	835/2A2	Private	Dry	0.0087	1699 - 1.Manakkan S/o Manakkan @ Muthukalai 2.Chinnamuthu S/o Manakkan @ Muthukalai
61	835/2D2	Private	Dry	0.0047	278 Krishnammal W/o.Ponnaiah Thevar
62	847/2	Government	Poramboke	0.001	Government Poramboke Road

63	847/3C	Private	Dry	0.0057	4839 - Muthumani W/o Murugan
64	847/3D1	Private	Dry	0.0021	1696 - 1.Manakkan S/o Polen 2.Krishnasamy S/o Ponnaiah @ Krishnasamy
65	847/4	Private	Dry	0.0011	4839 - Muthumani W/o Murugan
66	847/5A1	Private	Dry	0.0016	1341 - Manakkan S/o Manakkan @ Muthukalai
67	847/5B1	Private	Dry	0.0062	1341 - Manakkan S/o Manakkan @ Muthukalai
68	952/2A	Private	Dry	0.023	3367 Rajamani Nadar S/o.Kulanthaisamy Nadar-1 Uma Maheswari W/o.(Late) Kannan-2 Sathyamoorthy S/o.(Late) Kannan-3 Vinothkumar S/o.(Late) Kannan-4
69	958/1A1A	Private	Dry	0.0104	1375 Mayathevar S/o.Muthukaruppa Thevar
70	958/1B1	Private	Dry	0.0033	1982 - 1.Mayadevar S/o Muthukaruppa Thevar 2.Ponnaiya S/o Samuvel 3.Arulappan S/o Samuvel 4.Devasagayam S/o Samuvel
71	958/1D1A	Private	Dry	0.0046	3765 Arulappan S/o.Samuvel Nadar-1, Jeyalakshmi D/o.Muniyandi-2
Village: Nallingapperi					
72	36/2	Private	Dry	0.0526	305 Prabhakaran S/o Thamothevara Kannan
73	36/4A	Private	Dry	0.0701	379 - 1.Saraswathi W/o Athimoolam 2.Venkadachalapathy S/o Athimoolam 3.Jeyaseela D/o Athimoolam 4.Ramathilagam D/o Athimoolam 5.Udayamoorthy S/o Athimoolam 6.NavaneethaKrishnan S/o Radhakrishnan
Village: Muthuvenkatarayapuram					
74	10/8B	Private	Dry	0.0045	40 Karuppaiah S/o Masaani

75	260/3	Government	Poramboke	0.037	Government Poramboke Odai
76	33/2B1	Private	Dry	0.005	686 Malaiyappan S/o.Govindan
77	33/3A	Private	Dry	0.0025	269 Mariyappan S/o.Arunachala Thevar
78	35/1B1	Private	Dry	0.0076	57 Kalimuthu S/o.Saravanan
79	35/2A	Private	Dry	0.0035	678 Kalimuthu S/o.Saravanan
80	35/3A	Private	Dry	0.0104	260 Mayan S/o.Courtallam
81	39/1B2	Private	Dry	0.0141	1269 Ponpandian S/o Kalimuthu
Village: AttikulamSengulam					
82	106/2A2B	Private	Dry	0.0405	333 - 1.Veyilan S/o Irulappan 2.Muthumari W/o Veyilan
83	106/2B2B	Private	Dry	0.0761	333 - 1.Veyilan S/o Irulappan 2.Muthumari W/o Veyilan
84	106/2C2	Private	Dry	0.1171	143 Karuppiah C/o Karuppiah son Minor Shanumugaraj
85	106/3A2	Private	Dry	0.0485	466 - 1.Veyilan S/o Irulan 2.Eswaran S/o Irulan
86	106/3B2	Private	Dry	0.0144	35 - Irulandi S/o Veeranan
87	106/3C2	Private	Dry	0.0215	520 Veyilan S/o.Irulappan-1, Eswaran S/o.Irulappan-2, Irulandi S/o. Veeranan-3
88	106/4	Private	Dry	0.0012	1685 Saravanasankar S/o.Subramanian
89	111/1B	Private	Dry	0.0825	1834 - Subbulakshmi W/o Arumugam
90	112/4A	Private	Wet	0.016	2232 - Murugesan S/o Palsamy
91	112/4B	Private	Wet	0.0135	2155 - Ramar S/o Sundarraj
92	112/5A	Private	Dry	0.075	234 - Govindammal W/o Narayanasamy Naidu
93	112/5B	Private	Dry	0.1652	234 - Govindammal W/o Narayanasamy Naidu
94	113/1	Private	Dry	0.0565	234 - Govindammal W/o Narayanasamy Naidu

95	113/2A1	Private	Dry	0.0521	573 - 1.Vedha Antony 2.Moses 3.Vimiyen 4.Matias 5.Gnanammai 6.Innasu
96	113/5F2	Private	Dry	0.0082	1119 - R.T.Seetharaman S/o R.Thillaiyampalam
97	114/5B	Private	Dry	0.0036	2233 - Murugesan S/o Palsamy
98	114/6	Private	Dry	0.0288	234 - Govindammal W/o Narayanasamy Naidu
99	321/6	Private	Dry	0.005	2412 Santhanamari D/o.Krishnasamy-1 Ramasamy S/o.Krishnasamy-2 Palsamy S/o.Krishnasamy-3
100	340/3A1A	Private	Wet	0.0233	687 - 1.Mahalingam S/o Pilavadian 2.SriRangammal W/o Mahalingam
101	340/3A3	Private	Wet	0.005	1499 Nagalingam S/o.Thangamuthu
102	340/3A4	Private	Wet	0.0005	1500 Arumugam S/o.Senthilapathy
103	357/1B1	Private	Wet	0.0165	887 Ramar S/o.Velu
104	53/1A1A	Private	Dry	0.0564	144 Chandranmoopanar S/o.Narayanamoopanar
Village: Thailakulam					
105	10/2A1B1A1	Private	Dry	0.073	304 - Sankarasubramanian S/o Ganapathiyapillai
106	10/2A1B1B	Private	Dry	0.0203	421 - Marimuthu S/o Ramasamy
Village: Pillaiyarkulam					
107	1/1	Government	Poramboke	0.135	Government Poramboke River
108	100/2C	Private	Dry	0.135	4502 Venkatesan S/o.Rajagopal
109	118/1B	Private	Dry	0.0119	4266 Pommi W/o,Muthusamy
110	120	Government	Poramboke	0.0926	Government Poramboke Mayanam
111	1287/1	Government	Poramboke	0.0565	Government Poramboke Cart Track
112	1301/6	Private	Wet	0.0045	Srivilliputhur Arulmigu Natchiyar (Andal) Thirukovil

113	1308/4	Private	Wet	0.0012	Srivilliputhur Arulmigu Natchiyar (Andal) Thirukovil
114	462/2A	Government	Poramboke	0.0434	Government Poramboke Odai
115	462/2B	Government	Poramboke	0.0461	Government Poramboke Mayanam
116	622/2	Private	Dry	0.4725	3045 - S.C.Sujatha W/o ChandraRaja
117	678/2B	Private	Dry	0.0694	3816 - ChandraKumar S/o Krishnasamy
Village: Deyvendri					
118	48/14	Private	Wet	0.005	576 - 1.Kanagadurai S/o Samuthira Nadar (Late) 2.Rajaguru S/o Mariappan 3.Panneer Selvam S/o Mariappan
119	48/18	Private	Dry	0.0757	356 - Commissioner Panchayat Union
120	48/1A1	Private	Wet	0.0313	187 - Sowanthirapandian S/o Ponnaiah Nadar
121	48/7A	Private	Wet	0.002	566 - Kanagadurai S/o Samuthira Nadar
Taluk: Sivakasi					
Village: Mangalam					
122	1323/1	Government	Poramboke	0.0956	Government Poramboke - Bund
Taluk: Watrap					
Village: S. Ammapatti					
123	6/3C2	Private	Dry	0.018	266 - Vijayalakshmi W/o Vijayakumar
124	6/5A2	Private	Dry	0.024	222 - Krishnasamy Naidu S/o Sangili Naidu
125	6/6B	Private	Dry	0.0434	97 Jeyaraj S/o.Ayyanar
126	8/5B	Private	Dry	0.0471	105 Meenatchiammal W/o.Gurusamy Naidu-1 Arulmigu Sri Balambigai Arakattalai-2
Total				4.9285	

[F. No. NHAI/2018-LA/3a-Notif/NH744/PIU-Madurai/16-July/3D]
SAIKH AMINKHAN, Director